2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 3 / 5.7-1
Kupplungsdosen/-stecker
• Einseitig/beidseitig
absperrende Schnellver-
schluss-Kupplungen
• Sicherheits-Kupplungen
• Einfaches Löseverfahren
• Mit großem Durchfluss

Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kupplungsdose Kupplungssteckeryp
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5 4 087 KD2-M5-A 531 658 KS2-M5-A
Innengewinde
M5 531 620 KD2-M5-I 531 660 KS2-M5-I
Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-3 531 621 KD2-CK-3 4 091 KS2-CK-3
CK-4 531 622 KD2-CK-4 4 090 KS2-CK-4
Stecknippel-Verschraubung
CN-4 531 623 KD2-CN-4 531 663 KS2-CN-4
Stecknippel-Schottverschraubung
CN-4-S 531 624 KD2-CN-4-S 531 664 KS2-CN-4-S
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
K
u
p
p
lu
n
ge
n
5.7
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/033 / 5.7-10
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Schnellverschluss-Kupplung
KD3/KS3
-N- Nennweite
5 mm
-H- Hinweis
Alle Typen der Kupplungsdose
der gleichen Baugröße sind mit

Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Bestellangaben
Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
Gx 2 142 KD3-x-A 3 492 KS3-x-A
G¼ 531 626 KD3-¼-A 531 666 KS3-¼-A
Innengewinde
Gx 531 627 KD3-x-I 531 668 KS3-x-I
G¼ 531 628 KD3-¼-I 531 669 KS3-¼-I
Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-4 531 629 KD3-CK-4 3 326 KS3-CK-4
CK-6 531 630 KD3-CK-6 3 478 KS3-CK-6
CX-4 – 4 047 KS3-CX-4
Stecknippel-Verschraubung
CN-6 531 631 KD3-CN-6 531 672 KS3-CN-6
Stecknippel-Schottverschraubung
CN-6-S 531 632 KD3-CN-6-S 531 673 KS3-CN-6-S
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
K
u
p
p
lu
n
ge
n
5.7
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 3 / 5.7-13
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Schnellverschluss-Kupplung
KD4/KS4
• Lösehülse aus Kunststoff
-N- Nennweite
7,2 mm
-H- Hinweis
Alle Typen der Kupplungsdose
der gleichen Baugröße sind mit

21
– – –
Bestellangaben
Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G¼ 2 143 KD4-¼-A 2 154 KS4-¼-A
Gy 2 144 KD4-y-A 2 155 KS4-y-A
G½ 2 145 KD4-½-A 531 676 KS4-½-A
Innengewinde
G¼ 531 636 KD4-¼-I 531 678 KS4-¼-I
Gy 531 637 KD4-y-I 531 679 KS4-y-I
G½ 531 638 KD4-½-I 531 680 KS4-½-I
Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-4 – 2 150 KS4-CK-4
CK-6 531 639 KD4-CK-6 2 151 KS4-CK-6
CK-9 531 640 KD4-CK-9 531 683 KS4-CK-9
CX-6 – 4 048 KS4-CX-6
CX-9 – 4 049 KS4-CX-9
Schott-Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-9-S 531 642 KD4-CK-9-S 531 686 KS4-CK-9-S
Stecknippel-Verschraubung
N-6 – 2 152 KS4-N-6
N-9 531 641 KD4-N-9 2 153 KS4-N-9
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
K
u
p
p
lu
n
ge
n
5.7
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/033 / 5.7-16
Kupplungsdosen/-stecker KD/KS, einseitig absperrend
Datenblatt
Schnellverschluss-Kupplung
KD5/KS5
-N- Nennweite
13 mm
-H- Hinweis
Alle Typen der Kupplungsdose
der gleichen Baugröße sind mit

Kupplungsdosen/-stecker KDMS/KDS/KSS, einseitig absperrend
Datenblatt
Bestellangaben
Anschluss Kupplungsdose Kupplungsstecker
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde, Lösehülse aus Messing
G¼ 151 776 KDMS6-¼-A 151 779 KSS6-¼-A
Gy 151 777 KDMS6-y-A 151 780 KSS6-y-A
G½ 151 778 KDMS6-½-A 531 693 KSS6-½-A
Außengewinde, Lösehülse aus Kunststoff
Gx – 151 781 KSS6-x-A
G¼ 531 647 KDS6-¼-A 151 779 KSS6-¼-A
Gy 531 648 KDS6-y-A 151 780 KSS6-y-A
G½ 531 649 KDS6-½-A 531 693 KSS6-½-A
Innengewinde
G¼ 531 650 KDS6-¼-I 531 695 KSS6-¼-I
Gy 531 651 KDS6-y-I 531 696 KSS6-y-I
G½ 531 652 KDS6-½-I 531 697 KSS6-½-I
Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-9 531 653 KDS6-CK-9 531 698 KSS6-CK-9
CK-13 531 654 KDS6-CK-13 531 699 KSS6-CK-13
Schott-Schnellverschraubung mit Überwurfmutter
CK-9-S 531 656 KDS6-CK-9-S 531 701 KSS6-CK-9-S
Stecknippel-Verschraubung
N-9 531 655 KDS6-N-9 531 700 KSS6-N-9
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
K
u
p
p
lu
n
ge
n
5.7
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/033 / 5.7-24
Überwurfmutter MCK
Zubehör
Überwurfmutter MCK1)
für Schnellverschraubung
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
Bestellangaben
Nennweite
[mm]
D1 L1 ß 1 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
3 M6x0,75 8,5 8 0,6 533 672 MCK-PK-3-KD
4 M10x1 11 12 1,6 533 673 MCK-PK-4-KD
6 M12x1 11 14 1,9 533 674 MCK-PK-6-KD
9 M16x1 14,4 19 5 533 675 MCK-PK-9-KD